Conselho Nacional de Justiça n° 154, de 13 de julho de 2012, conforme abaixo descrito: 

1) Entidade beneficiária: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AOS DEPENDENTES QUÍMICOS DO VALE DO 
JEQUITINHONHA COMUNIDADE TERAPÊUTICA – AADQVJCCT CNPJ: 14.155.944/0001-42 

Valor Total Recebido: R$ 84.422,97 (OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS 
REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) - ALVARÁ Nº: 

TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA - Data da transferência: 24/10/2024 

Finalidade do projeto: Aquisição de bens móveis, veículo e manutenção (Projeto Recomeçar). 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

[...]

Alinhamento e balanceamento do 
veículo. 

Movel Móveis & Eletro 

000.000.611 

1.889,00

Aquisição de um aparelho celular. 

Movel Móveis & Eletro 

000.000.612 

4.900,00

Aquisição de um ar condicionado. 

VALOR TOTAL DE DESPESAS: R$ 86.415,19 (oitenta e seis mil, quatrocentos e quinze reais e dezenove 
centavos) 

Saldo remanescente com o fim do projeto: R$ 227,78 (Valor devolvido via depósito judicial após intimação 
para regularização das contas) 

2) Entidade beneficiária: PARÓQUIA CATEDRAL SÃO JOÃO BATISTA - MITRA DIOCESANA DE 
ALMENARA 
CNPJ: 21.250.444/0002-36 

Valor Total Recebido: R$ 40.131,94 (QUARENTA MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E 
QUATRO CENTAVOS) - ALVARÁ Nº: 

TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA - Data da transferência: 03/10/2024 

Finalidade do projeto: Restauração do telhado da Catedral São João Batista. 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados: 

Fornecedor

[...]

Mão de obra reforma telhado/capelas. 

RAFAEL RAIMUNDO SILVA 
(Ferragens PG) 

44 

21.580,00 

Instalação de calhas, pingadeiras e 
rufos. 

RAFAEL TEODORO DE NEGREIRO  
7 

6.000,00 

Reforma reboco ext., 
impermeabilização. 

VALOR TOTAL DE DESPESAS: R$ 56.325,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais) 

Saldo remanescente com o fim do projeto: R$ 0,00. 

3) Entidade beneficiária: FUNDAÇÃO SALVAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS 
GERAIS 

CNPJ: 34.641.336/0001-55 - Valor Total Recebido: R$ 71.120,00 (setenta e um mil, cento e vinte reais) - 
ALVARÁ Nº: 

TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA - Data da transferência: 25/10/2024 

Finalidade do projeto: Estruturação para preparação e resposta ao período chuvoso (Aquisição de 
equipamentos aquáticos e de segurança). 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

[...]

Repintura e colagem de adesivos. 

INFLÁVEIS REMAR IND. E COM.  
5093 

16.860,00 

Aquisição de bote inflável (RM 2.80F). 

[Fornecedor a verificar nos autos]  
[Data 23/01/2025] 

2.827,32 

Materiais sonoros (conforme relatório). 

VALOR TOTAL DE DESPESAS: R$ 61.190,93 (sessenta e um mil, cento e noventa reais e noventa e três 
centavos) 

Saldo remanescente devolvido (com rendimentos): R$ 10.488,38 (dez mil, quatrocentos e oitenta e oito 
reais e trinta e oito centavos). 

4) Entidade beneficiária: ORGANIZAÇÃO SOCIAL TEREZINHA FLORES - OSTEF 
CNPJ: 21.250.410/0001-60 

Valor Total Recebido: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

Alvará nº: 
TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA - Data da transferência: 03/10/2024 

Finalidade do projeto: Projeto "Construindo com Amor" (Manutenção das atividades, aquisição de materiais 
e prestação de serviços). 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados: